

PROTOKÓŁ Nr 16/2020

z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu

odbytego dnia 27.08.2020 r.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Bożena Łotecka otwierając posiedzenie Komisji powitała: Sekretarza Powiatu Beatę Malajkę, Kierownika Wydziału Oświaty Aurelię Stępień i Radnych Komisji.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad Komisji. Na posiedzeniu obecnych było 7 członków Komisji. (*Lista obecności – załącznik Nr 1 do protokołu*).

Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego.
4. Informacja o wynikach rekrutacji z uwzględnieniem ilości uczniów zamieszkałych poza powiatem.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie obrad.

Do ww. porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Ad. 2

Do protokołu Nr 15/2020 z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu z dnia 25.06.2020 r. nie wniesiono uwag, więc Przewodnicząca Komisji podpisała go.

Ad. 3

Kierownik Wydziału Oświaty Aurelia Stępień przedstawiła Komisji ocenę przygotowania szkół do nowego roku szkolnego omawiając wykonane prace remontowe i inwestycje w jednostkach. (*Materiał – zał. Nr 2*). We wszystkich placówkach oświatowych do dnia dzisiejszego przeprowadzone zostały drobne prace konserwatorskie, porządkowe oraz malarskie. Część remontów nie została jeszcze zakończona, a kilka będzie realizowanych również w trakcie roku szkolnego w związku z koniecznością przeprowadzenia pełnych procedur przetargowych lub też z wcześniejszym brakiem możliwości przystąpienia wykonawców do prac. Na dzień dzisiejszy w I LO nie zrealizowano jeszcze zaleceń sanitarnych związanych z malowaniem ciągów komunikacyjnych w bocznym skrzydle z uwagi na brak możliwości wyłonienia wykonawcy w kolejno ogłoszonych przetargach. Aktualnie podpisywana jest umowa i firma rozpocznie realizację tego zadania. Zakończono prace związane z wykonaniem instalacji pożarowej w I LO. W II LO, ZSŻS i Bursie Szkolnej poza drobnymi pracami porządkowymi i konserwatorskimi nie prowadzono większych prac remontowych i inwestycyjnych. Trwa modernizacja zaplecza sanitarnego przy szatni męskiej z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych w ZS Nr 1. Przygotowywany jest przetarg na budowę windy zewnętrznej przy ZS Nr 1, a przewidziany termin zakończenia niniejszej inwestycji to 2021 r. W ZS Nr 3 rozpoczyna się zgodnie z zaleceniami SANEPID-u modernizacja parkingu przy budynku laboratorium. Wykonawca prac ma 50 dni na zrealizowanie zadania. W trakcie roku szkolnego będzie prowadzona wymiana stolarki okiennej szkoły od strony ul. Sławięcickiej. W ZSTiO zrealizowano przebudowę węzła sanitarnego dla pracowników w budynku A, natomiast w Zespole Szkół Specjalnych zakończono budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z zagospodarowaniem terenu. Trwa wykańczanie inwestycji CKZ dotyczącej rewitalizacji Wyspy. Prace powinny być zakończone

do 31.08.2020 r. Kończy się również modernizacja budynku szkoleniowo-oświatowego CKZ przy ul. Mostowej.

Wicestarosta Powiatu Józef Gisman uzupełnił przedstawione informacje mówiąc, iż Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym podjął decyzję o dołożeniu brakujących po przetargu 22 000 zł na wykonanie prac w I LO. W bieżącym tygodniu podpisana została umowa z PFRON, na podstawie, której powiat otrzyma 150 000 zł na budowę windy zewnętrznej w ZS Nr 1. Zarząd podjął również decyzję, na podstawie której przygotowany będzie projekt uchwały Rady Powiatu przekazującej m.in. kwotę 180 000 zł dla ZSŻŚ na przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych statku szkolnego. W kwestii modernizacji parkingu przy ZS Nr 3 wyjaśnił, iż przedłużenie terminu prac spowodowane było koniecznością uzyskania zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, któremu podlega ten teren.

Kierownik Wydziału Oświaty i Wicestarosta odpowiedzieli na pytanie Radnego Andrzeja Lachowicza o termin budowy windy w ZS Nr 1 wyjaśniając, iż budowa będzie prowadzona w trakcie roku szkolnego, ponieważ będzie to obiekt zewnętrzny dobudowywany do istniejącego budynku. Prace nie wpłyną na funkcjonowanie szkoły. Na pytanie Radnego o możliwość przeprowadzenia prac w okresie ferii zimowych odpowiedzieli, iż jest to zbyt krótki okres czasu na realizację tego rodzaju inwestycji.

Ad. 4

Kierownik Wydziału Oświaty Aurelia Stępień przedstawiła informację na temat wyników rekrutacji do szkół podległych Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu zakończonej w dniu 18 sierpnia br. (*Informacja –zał. Nr 3 do protokołu*).

Do szkół powiatowych na rok szkolny 2020/2021 przyjęto 707 uczniów, podczas gdy według danych demograficznych do szkół powinno zgłosić się 648 absolwentów szkół podstawowych. W szkołach ponadpodstawowych utworzone będzie 26 oddziałów klas I. Nabór jest satysfakcjonujący, zwłaszcza że był prowadzony w bardzo trudnej sytuacji pandemii i wiązał się z obawami rodziców przed wysłaniem dziecka do szkoły poza swoim terenem zamieszkania. Udało się pozyskać do szkół około 60 uczniów spoza powiatu.

W liceach utworzono 7 oddziałów tj.: w I LO – 3 oddziały i w II LO – 4 oddziały. II LO pozyskało uczniów z bardzo wysoką liczbą punktów. W profilu matematyczno-fizycznym i biologiczno-chemicznym będą kształcić się osoby mające po 130 punktów. W technikach łącznie utworzono 14 nowych oddziałów: ZS Nr 1 – 3 oddziały (w tym 1 łączony), ZSŻŚ – 4 oddziały (w tym 1 łączony), ZS Nr 3 – 4 oddziały (w tym 1 łączony), ZSTiO – 3 oddziały (w tym 2 łączone). Kierownik podkreśliła, iż udało się wykonać nabór na pół oddziału nowego kierunku – technika transportu kolejowego. Nabór wykonano również do 5 oddziałów szkół branżowych: ZS Nr 1 – 3 oddziały (w tym: 1-fryzjer, 1 łączony mechanik pojazdów samochodowych/wielozawodowy + kucharz i 1 wielozawodowy) i w ZSTiO – 2 oddziały operatora obrabiarek skrawających. Z przeprowadzonej przez Panią Kierownik analizy wynika, iż powstaną bardzo silne klasy techniczne oraz, że w stosunku do lat poprzednich zaczyna rosnać zapotrzebowanie na kształcenie zawodowe na poziomie techników. Wśród uczniów spoza powiatu najliczniejsza grupa 44 osób pochodzi z Powiatu Strzeleckiego. Z tej grupy 18 osób będzie uczęszczało do ZS Nr 3, a pozostałe odpowiednio do liceów, ZS Nr 1 (technikum i szkoła branżowa, ZSŻŚ oraz ZSTiO (technikum i szkoła branżowa). Z Powiatu Krapkowickiego 35 osób będzie uczęszczało do szkół: I i II LO, ZS Nr 1 (technikum), ZSŻŚ, ZS Nr 3 i ZSTiO (technikum). Kolejną większą grupą jest 24 uczniów z Powiatu Prudnickiego, którzy będą kształcili się w I i II LO, ZS Nr 1 (technikum), ZSŻŚ, ZS Nr 3 i ZSTiO (technikum). Ponadto do szkół ponadpodstawowych w Powiecie zrekrutowano pojedyncze osoby: z Opola, z Żor i z Powiatów: Opolskiego, Raciborskiego, Gliwickiego, Kłobuckiego i Leszczyńskiego. Poza tym, do ZSŻŚ zrekrutowano 4 obcokrajowców.

Analizując dane dzieci z Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego odchodzących do szkół w innych powiatach stwierdzono, iż 23 uczniów zamieszkałych w Gminie Bierawa wybrało

naukę w Województwie Śląskim. Kształcenie poza powiatem wybrało także 13 uczniów z Gminy Reńska Wieś, 12 uczniów z Gminy Cisek i 11 uczniów z Gminy Pawłowiczki. Mówiąc o bezpieczeństwie związanym z Covid-19 Kierownik poinformowała, że każda ze szkół zaplanowała wyznaczenie specjalnych miejsc rozpoczęcia roku szkolnego dla klas I. Pokazano wszystkie procedury związane z bezpieczeństwem przemieszczania się w szkole. Na polecenie Zarządu Powiatu i Wydziału Oświaty Dyrektorzy szkół wydadzą zarządzenia dotyczące obowiązku zakładania maseczek w miejscach ogólnodostępnych w szkołach. Maseczek nie trzeba będzie zakładać w trakcie prowadzonych zajęć lekcyjnych. Szkoły dysponują środkami dezynfekcyjnymi i ochronnymi pozostałymi po egzaminach zewnętrznych i wystarczą one na miesiąc wrzesień. Powiat oczekuje na dostawę środków ochronnych i dezynfekcyjnych z Ministerstwa Edukacji Narodowej. Priorytetem dla dyrektorów na nowy rok szkolny będzie dbałość o bezpieczeństwo uczniów i pracowników jednostek oświatowych tak, aby nie dopuścić do konieczności wprowadzania zdalnego nauczania.

Kierownik Aurelia Stępień odniosła się do pytań i uwag zgłaszanych przez członków Komisji.

W odpowiedzi na propozycję Radnego Piotra Jahna dotyczącą rozważenia możliwości wprowadzenia zdalnego nauczania w pierwszych 2 tygodniach września w celu zastosowania "kwarantanny" i ograniczenia transmisji wirusa dla osób wracających z wakacji wyjaśniła, iż nie rozważano takiego rozwiązania. Wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Edukacji mówią jednoznacznie, że wszystkie szkoły za wyjątkiem stref żółtych i czerwonych mają rozpocząć zajęcia w formie tradycyjnej.

W związku z dyskusją członków Komisji i głosami Radnych Piotra Jahna i Andrzeja Krebsa o zasadności wprowadzenia 2 tygodniowej kwarantanny na początku roku szkolnego oraz o istniejących wśród nauczycieli obawach dotyczących tradycyjnego nauczania m.in. na kursach zawodowych, na które przyjeżdża młodzież z różnych terenów województwa Kierownik podkreśliła, iż temat zachowania bezpieczeństwa jest bardzo trudny. Wyraziła przekonanie, że jeśli nauczyciele będą od początku zdecydowanie przestrzegali obowiązujących zasad bezpieczeństwa oraz mocno i konsekwentnie pilnowali zachowania dyscypliny sanitarnej uczniów to uda się ograniczyć transmisję wirusa. Odnosząc się do kwestii kursów kwalifikacyjnych poinformowała, iż Dyrektor CKZ wystosował zapytania dotyczące organizacji kursów w formie zdalnego nauczania jednak zarówno GIS jak i MEN nie wyrazili zgody na zmianę formy nauczania. Największe obawy o wystąpienie zakażenia dotyczą właśnie uczniów dojeżdżających na kursy spoza terenu powiatu. Dyrektor Bursy poinformował Wydział o przygotowanych procedurach bezpieczeństwa dla tej młodzieży w placówce.

Przewodnicząca Komisji dodała, iż wdrażane procedury bezpieczeństwa powinny być dostosowane odpowiednio dla każdej szkoły. Do rodziców trzeba apelować o podporządkowanie się zarządzeniom dyrektora szkoły i określonym procedurom bezpieczeństwa uczniów. Szkoły powinny jednocześnie przygotować się na wypadek wystąpienia konieczności zastosowania innej formy nauczania. Trzeba też jak najlepiej wykorzystać czas, w którym nauczanie może odbywać się w systemie tradycyjnym. Przypomniała, iż nauczanie hybrydowe lub zdalne może być zastosowane jedynie w przypadku uzyskania pozytywnej opinii Sanepid-u na podstawie konkretnych przesłanek i zgody organu prowadzącego.

Kierownik Aurelia Stępień odpowiedziała na pytanie Radnego Andrzeja Krebsa o ilość klas żeglugowych informując, iż w ZSŻŚ wykonano nabór na 1 klasę żeglugową, do której zgłosiło się 22 uczniów. Zwróciła uwagę, iż w poprzednich latach szkoła prowadziła szeroko zakrojoną kampanię promocyjną pozyskując uczniów z terenu całego kraju, natomiast w roku bieżącym w związku z istniejącą pandemią nie można było prowadzić większych działań

promocyjnych. Ocenę zainteresowania tym kierunkiem nauczania można przeprowadzić wówczas, kiedy nabór do szkół odbędzie się w normalnych warunkach.

Radny Paweł Masełko przypomniał, iż nabór był przygotowany, lecz jego rozpoczęcie nastąpiło w momencie wprowadzenia obostrzeń na terenie kraju, co uniemożliwiło szkołom prowadzenie działań promocyjnych. Panująca sytuacja dla wszystkich jest trudna. Jednostki muszą być przygotowane na to, że w każdej chwili może pojawić się uczeń zakażony COVID-19 i dyrektorzy wspólnie z Sanepidem będą musieli niezwłocznie zareagować podejmując odpowiednie decyzje. Wyraził przekonanie, że szkoły w oparciu o dotychczasowe doświadczenia są przygotowane do czasowego wprowadzenia zdalnej formy nauczania.

Radny Andrzej Lachowicz podkreślił potrzebę rozpoczęcia roku szkolnego w formie tradycyjnej po to, aby można było przygotować uczniów na wypadek koniczności wprowadzenia nauczania hybrydowego lub zdalnego.

Radny Andrzej Krebs zwracał uwagę na ogromną odpowiedzialność złożoną na barki dyrektorów szkół w związku z organizacją zajęć i zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom.

Przewodnicząca Komisji w związku z toczącą się dyskusją przedstawiła zasady związane z wprowadzeniem hybrydowej formy nauczania. Zwróciła uwagę na niebezpieczeństwo zarażenia się i transmisji wirusa przez nauczycieli pracujących w kilku miejscach pracy. Ponadto wskazała na niedoprecyzowanie przepisów prawa, które jednoznacznie nie określają czy pomiary temperatury i ich rejestrowanie jest obowiązkiem i czy nie koliduje to z obowiązującymi przepisami RODO. Zaapelowała do Kierownika Wydziału Oświaty o wsparcie dyrektorów i zapewnienie im pomocy prawnej w razie wystąpienia problemów dotyczących interpretacji przepisów i wątpliwości prawnych.

Kierownik Wydziału Oświaty w odpowiedzi na pytanie Radnego Andrzeja Lachowicza o fundusze na zakup maseczek dla nauczycieli wyjaśniła, iż szkoły mogą dokonać przesunięć środków zaoszczędzonych na innych paragrafach budżetowych. Placówki na dzień dzisiejszy dysponują pozostałymi środkami ochronnymi z egzaminów zewnętrznych oraz czekają na dostawę środków zapewnionych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Wyraziła przekonanie, że Zarząd Powiatu przychyli się do próśb dyrektorów o dodatkowe wsparcie, jeśli zajdzie potrzeba doposażenia placówek w środki ochronne i dezynfekcyjne. Zaznaczyła, iż szkoła nie wyposaża uczniów w maseczki i nauczycieli w przyłbice, bo jest to obowiązek osobisty. Szkoła może jedynie przekazać maseczkę z rezerwowej puli dyrektora szkoły, jeśli uczeń lub nauczyciel przychodzący na zajęcia jej zapomni.

Kolejno Pani Kierownik udzieliła odpowiedzi na pytanie Radnej Barbary Wołowskiej czy powiat otrzymuje informację o naborze do szkoły rolniczej w Komornie wyjaśniając, że szkoła ta uczestniczy w elektronicznym naborze powiatu jednak Starostwo nie zna wyników jej naboru. W kwestii informacji Radnej o podjętej decyzji o zamknięciu tej szkoły Kierownik stwierdziła, iż oznacza to, że szkoła nie wykonała naboru. Przypomniała, iż powiat chciał wprowadzić w ZS Nr 1 nauczanie na kierunku agrobiznesu, ale kierunek ten nie cieszył się zainteresowaniem wśród uczniów i nie udało się wykonać naboru.

Ad. 5

Ustalono termin następnego posiedzenia Komisji na 24.09.2020 r. na godz. 13⁰⁰. Posiedzenie odbędzie się w Starostwie.

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Bożena Łotecka zakończyła obrady Komisji.

Protokołowała:

Anna Kramarz

Przewodnicząca Komisji:

Bożena Łotecka